КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  28.11.2018  № 14/86

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в  Положение

«О статусе депутата Кирово-Чепецкой  городской Думы и главы

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

          1.Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской

Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 № 13/96 (с

изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской

Думы от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60, от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014

№ 6/45, от 29.09.2015 № 11/63, 25.11.2015 № 13/73, от 25.05.2016  № 5/32, от 30.11.2016

№ 3/14, от 25.10.2017 № 12/70, от 29.08.2018 № 10/60), следующие изменения:

 1. 1.В статье 2:

 а) подпункт 2 части 3 статьи 2 после слов «политической партией,» дополнить

словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

 б) дополнить частью 6.1 следующего содержания:

 «6.1.Лицо, замещающее муниципальную должность, являющееся представителем

нанимателя (руководителем), в целях исключения конфликта интересов в городской Думе

не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном

consultantplus://offline/ref=6D62A1EA45C1076614DB8CCEB9D39EE1C950F10BD043C5536EE55C4496431CA901E1900C90AF192F99BBC84359157CA56785AD66QCtDF

 2

органе городской Думы в период осуществления им полномочий по указанной

должности.».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской

области     Е.М. Савина